
Република Србија 

ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА 

Комисија за ЈН 

Број: 400-632/18 

Дана: 30.03.2018.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Питања и одговори 

На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), а у вези са захтевима заинтересованих лица, постављених путем 

електронске поште, а заведених код Наручиоца под бр.400-632/18 од 29.03.2018.год. и 

бр.400-632/18 од 30.03.2018.године за јавну набавку добара грађевинског материјала за 

избеглице  ЈН бр. 9/2018, Комисија за јавну набавку  објављује питања и одговоре: 

Питање: 

1.  „  Молим Вас да ми појасните испуњеност додатних услова за учешће у поступку јавне 

набавке ЈН бр.9/2018. Да ли доказ може бити само потврда наручиоца посла, само факрура 

или само уговор? Или потврду наручиоца посла мора да прати копија фактуре или копија 

уговора?“ 

2. „ЈН бр 9/2018 ставка робе из спецификације број 9.3.-даска 3.0 цм дужине 3,4,5 м у 

количини 510 м. Ако је тражена јединица мере дужни метар и није техничка грешка, 

молимо вас за ширину даске, како би се формирала цена по дужном метру?“ 

 

Одговор: 

1.На страни 13/42 конкурсне документације, дефинисано је да испуњеност додатног  

услова „ Пословни капацитет – Понуђач је у претходне две године (2017.год и 2016.год) 

испоручио добра која су предмет набавке и то у вредности од 4.600.000,00 динара без 

ПДВ;  ДОКАЗ : Потврда наручиоца посла као и фотокопија уговора или фактруре...“ 

У односу на наведено, као доказ испуњености овог услова, наручилац захтева потврду  

наручиоца посла са приложеном фотокопијом уговора или  фактуре у односу на 

приложену потврду из којих се недвосмислено може утврдити да је у траженом периоду 

посао и извршен. 

2 Код позиције под редним бројем 9.3., Наручилац захтева летву 5*3 дужине 3,4,5, м у 

количини од 510 ( дужних метара). 

Цену изразити  по дужном метру. 

 

Одговори  постају  саставни део конкурсне документације. 

                                                                                                         Комисија за јавну набавку 


